

**Motion till landstingsfullmäktige
2017-10-02**

Behov av ett hospice i Skellefteå

Palliativ vård handlar om att lindra så att människor orkar leva till livets slut. Vården ges när bot för patienten inte längre är möjlig. Den palliativa vården ska ha lika hög prioritet som annan vård.

I takt med att medelåldern ökar och stora medicinska framsteg görs, ökar risken för att människor upplever att det är rationella och ekonomiska argument som ligger till grund för hur vårdens resurser ska fördelas, snarare än varje människas lika värde.

Den palliativa vården i Västerbotten ser olika ut. Bor du i Umeå har du möjlighet att vårdas på Axlagården. Övriga länsbor kan få den möjligheten i mån av plats och kommunernas vilja att betala.

Axlagården är ett hospice med 16 vårdplatser beläget i Umeå. Här får svårt sjuka personer vård i livets slutskede. Kännetecknande för hospice är kvalificerad medicinsk vård kombinerad med generös omvårdnad, en helhetssyn på människan och respekt för den enskildes integritet. Den möjlighet till att möta patientens/gästens behov – såväl sociala, andliga/existentiella, psykologiska, kulturella som fysiska är unika vid ett hospice.

När man är svårt sjuk och döende är det en självklarhet att man vill ha sina nära och kära omkring sig. Avstånd till sjukhus/där man vårdas är av betydelse. Självklart blir det så att de flesta som finns på Axlagården är från Umeå med omnejd.

Patienter i Skellefteå har liten tillgång till hospicevård. Stora platsneddragningar har gjorts på Skellefteå lasarett under flera år och det har resulterat i korta vårdtider, snabba utskrivningar och sedan vård i hemmet, oftast palliativ vård. Förutom avancerad hemsjukvård ställs onaturligt stora krav på anhöriga. Vårdas man på lasarettet hamnar man mitt i akutsjukvård där överbeläggningar och många gånger stressad personal är verklighet. Dålig tillgång till enkelrum och möjlighet för anhöriga att närvara och övernatta är strängt taget omöjligt. Detta inte är god vård i livets slutskede.

Yrkande:

att Västerbottens läns landsting utreder behovet av ett hospice i Skellefteå liknande Axlagården i Umeå.

Carin Hasslow (L)